Договор купли-продажи
имущества приобретенного на открытых торгах
г. Благовещенск                                                                                                                 ____________ года

Чибисов Сергей Александрович (12.02.1970 г.р., место рождения: с. Тамбовка, Амурской области, ИНН 280109841030, адрес: 675000, г. Благовещенск, ул. 50 лет Октября, 27, кв. 105), в лице финансового управляющего Лебедевой Ларисы Александровны, действующей на основании решения Арбитражного суда Амурской области от 07.06.2018 г. по делу № А04-8949/2017 именуемый в дальнейшем «Продавец» и ____________________________________________________________________________________именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице __________________________________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Продавец обязуется передать, а Покупатель принять и оплатить имущество, приобретенное по результатам аукциона № _____ в сети Интернет на сайте по адресу: http:/www.fabrikant.ru/, а именно имущество:

(указывает номер лота):
Лот № 1 - 1/4 доля в праве общей долевой собственности на нежилое здание с кадастровым номером 28:01:010428:188, находящееся по адресу: Амурская область, город Благовещенск, улица Батарейная, дом 26, состоящего из основного одноэтажного строения общей площадью 746,7 кв.м.

Лот № 2 - 1/3 доля в праве общей долевой собственности на нежилое здание с кадастровым номером 28:01:010428:230, находящееся по адресу: Амурская область, город Благовещенск, улица Батарейная, дом 26, инв. №11017:0203, лит. А, состоящего из основного двухэтажного строения общей площадью 610,5  кв.м.

Обременение: право аренды, части помещения, площадью 62,7 кв. м. по договору аренды с последующим выкупом от 28.08.2011 г. заключенный с Зинченко Анной Викторовной.

1.2. Настоящий договор заключается согласно п.17 ст.110 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» с участником торгов, заявка которого на участие в торгах соответствует условиям торгов путем путем проведения аукциона продавца № _____________, протокол № _____ от ____________ года.
1.3. Продажа Имущества осуществляется в порядке ст. 110 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)», Предложения о порядке, сроках и условиях продажи имущества должника – Чибисова Сергея Александровича, утвержденного определением Арбитражного суда Амурской области от 16.10.2018 г. по делу А04-8949/2017.
2. Цена договора и порядок расчетов
2.1. Стоимость Имущества, указанного в п.1.1 настоящего Договора, составляет: __________ (_______) рублей. Плательщиком НДС не является.

2.2. Сумма задатка в размере _________ (_________) рублей, внесенная Покупателем для участия в торгах, засчитывается в счет оплаты Имущества по настоящему Договору.

За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить Продавцу ____________ рублей.

2.3. Оплата производится в безналичной форме путем перечисления указанной в п.2.2 настоящего договора суммы в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания настоящего договора.

2.4. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Имущества является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п.п.2.1., 2.2., 2.3.  настоящего договора.
3. Передача имущества.
3.1.  Имущество передается Продавцом по акту приема - передачи Покупателю в течение 10 (десяти)  дней с момента полной оплаты по договору.
3.2.  Имущество передается по месту его нахождения: Амурская область, г. Благовещенск, ул. Батарейная, 26.
4.Права и обязанности сторон.
4.1.  Продавец обязан:
4.1.1.  Предоставить Покупателю все необходимые документы на данное имущество.
4.2 Покупатель обязан:
4.2.1.  Оплатить имущество, являющееся предметом настоящего Договора, указанное в п. 1.1 настоящего Договора, в течение 30 (тридцати) дней с момента его заключения.
4.2.2.  Принять имущество на условиях, предусмотренных настоящим договором по акту приема - передачи.
5. Переход права собственности.
5.1 Право собственности на Имущество переходит к Покупателю с момента заключения договора купли-продажи
6. Действие договора.
6.1.  Настоящий договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.
6.2.  Настоящий договор действует со дня вступления его в силу и до момента исполнения сторонами своих обязательств в полном объеме.
6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7. Ответственность сторон.
7.1.  Ответственность сторон наступает в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8. Порядок изменения и расторжения договора.
8.1.  Изменение договора возможно по обоюдному согласию сторон посредством составления письменного документа, подписанного уполномоченными представителями сторон.
8.2.  Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора в случае просрочки оплаты имущества. В случае одностороннего отказа от исполнения договора задаток не подлежит возврату Покупателю.
9. Заключительные положения.
9.1. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, два для каждой из сторон договора, один для управления Россреестра по Амурской области.
10. Адреса, реквизиты и подписи сторон.
	Продавец:
	Покупатель:

	Чибисов Сергей Александрович
в лице финансового управляющего

Лебедевой Ларисы Александровны

Адрес: 675000, Амурская область,

г. Благовещенск, ул. Калинина, 103/1 офис 406
ИНН 280109841030
 р/с 40817810323000010238

АО «Россельхозбанк»

г. Благовещенск
БИК 041012731
к/с 30101810800000000731
Финансовый управляющий

Л.А. Лебедева ____________________